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BAŞLICA SOSYAL GÖSTERGELER 

 

Coğrafi Konum 
Kuzey Amerika'nın kuzeyinde, 60 kuzey enlemi ve 95 batı boylamı arasında bulunan ve hem Atlas hem 

de Pasifik Okyanusu’na kıyısı olan Kanada, bu her iki Okyanusun yanı sıra Kuzey Buz Denizi’nde de çok 

uzun kıyılara sahiptir. Ülkenin, güneyde 8.892 km uzunluğundaki sınırıyla ABD haricinde kara komşusu 

bulunmamaktadır. Yaklaşık 202 bin kilometre ile dünyanın en uzun kıyılarına sahip ülkesi olan 

Kanada’nın yüzölçümü, dünya toplam yüzölçümünün %7’sini, Amerika kıtasının ise yaklaşık %41’lik 

kısmını oluşturmaktadır. 10 milyon kilometrekareye ulaşan yüzölçümüne rağmen, ülke nüfusunun büyük 

kısmı başta güneydeki ABD sınırına yakın bölgeler olmak üzere belirli bölgelerde yoğunlaşmaktadır. 

Karasal yüzölçümü 9,1 milyon km2 olup, bunun %7’si tarımsal alan, %46’sı ise orman alanlarından 

oluşmaktadır. Coğrafyasında batıdaki dağlık ovalar ile güneydoğudaki alçak düzlüklerin ön plana çıktığı 

ülkenin en yüksek noktası da 5.959 metre yüksekliği ile Logan Dağları’dır. Ülke doğudan batıya 6 farklı 

zaman dilimine ve British Columbia (Pasifik Kıyısı), The Cordillera, The Prairies, The Canadian Shield, The 

Great Lakes (Güney Quebec ve Ontario Eyaletleri), The Atlantic Provinces, ve The Arctic (Kuzey Buz 

Denizi) olmak üzere 7 coğrafi bölgeye ayrılmaktadır.   

Temel Ekonomik Göstergeler 

 



 

IMF tahminlerine göre Kanada 2021 yılı itibarıyla 1,9 trilyon dolarlık GSYİH ile dünyanın 9. büyük 

ekonomisidir. Kanada, 2021 yılında 49.222 dolarlık kişi başına düşen milli gelir ile dünyada 19. sırada yer 

almaktadır. GSYİH, 2020 yılında sabit fiyatlara göre % 5,4 oranında daralmıştır. GSYİH’nın 2021 yılında 

yeniden toparlanma etkisi ile % 5,0 oranında artacağı tahmin edilmektedir. 2022 yılında GSYİH’da % 4,7 

oranında büyüme beklenmektedir. İnsani gelişmişlik endeksine göre dünyada 189 ülke arasında Kanada 

16. sıradadır. Ekonomik serbestlik endeksine göre Kanada, dünyada 178 ülke arasında 9. sıradadır.  

Ülke, küresel rekabetçilik açısından dünyadaki 141 ülke arasında 14. sıradadır. Dünya Bankası İş Yapma 

Kolaylığı Endeksine göre iş yapma kolaylığı açısından Kanada, dünyada 190 ülke arasında 23. sıradadır. 

Kanada, Kuzey Amerika pazarı ile hızla gelişen Asya ekonomileri arasında bir köprü görevi gören stratejik 

pozisyona sahiptir. ABD ve Meksika ile gerçekleştirilen Kuzey Amerika Serbest Ticaret Alanı (NAFTA)1 

sayesinde 443 milyonu aşan bir tüketici kitlesine ulaşma imkanı sağlamanın yanı sıra ülke, güvenli iş ve 

yatırım ortamı ile de dünyanın önde gelen en dinamik ekonomilerinden biri olarak değerlendirilmektedir.  

Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Örgütü (OECD) ve G8 üyesi olan Kanada, dünyanın en zengin 

ekonomilerinden biridir. Sanayileşmiş diğer ekonomilerden farklı olarak Kanada ekonomisinde, ağaç ve 

petrol sanayi (birincil endüstriler) önemli bir yere sahiptir. Ülke aynı zamanda Güney Ontario merkezli, 

özellikle otomobil ağırlıklı bir imalat endüstrisine de sahiptir. Doğal kaynaklar ülke ekonomisinin 

gelişmesinde kilit bir rol oynamış olmakla beraber toplam ekonomik faaliyetlerin %70’i ve istihdamın 

%75’ini oluşturan hizmetler sektörüyle bugün Kanada ekonomisi oldukça çeşitlenmiştir.  

British Columbia ve Alberta eyaletleri için çok büyük önem taşıyan doğal kaynaklar ticari dengenin 

önemli bir unsurudur. NAFTA’nın yeniden müzakere edilerek yenilenmesi GSYİH artış hızına katkıda 

bulunacaktır. Kanada’da CUSMA olarak anılmaya başlanan anlaşma, 1 Temmuz 2020 tarihinde yürürlüğe 

girmiştir. CUSMA, özellikle ABD’nin Kanada menşeli demir çelik ürünlerine uyguladığı gümrük vergilerinin 

kaldırılması bakımından önem taşımaktadır.  

Covid-19 pandemisi diğer tüm ülke ekonomilerini olumsuz etkilediği gibi, Kanada ekonomisini de 

olumsuz etkilemiştir. Ancak petrol fiyatlarındaki ani düşüş ve petrol endüstrisinin ülke ekonomisindeki 

ağırlığı nedeniyle Kanada, ekonomik göstergelerindeki olumsuz görünüm bakımından diğer G-7 

ülkelerinden ayrışmaktadır.  

Toronto Dominion Bank (TD) tarafından yayımlanan bir rapora göre, ülke ekonomisinin toparlanma 

sürecinin ABD’ye göre daha yavaş olacağı ve koronavirüs öncesi GSYİH düzeyine 2022 yılından önce 

dönülemeyeceği öngörülmektedir.  

Kanada İstatistik Kurumu verilerine göre, Kanadalı işletmelerin yarısından fazlası, salgının başladığı 

tarihten bu yana gelirlerinin en az beşte birini kaybetmiştir. 
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Başlıca Ürünler İtibarı ile Dış Ticaret  
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İthalat 

 

 

 

 

 

 

 

 



Başlıca Ülkeler İtibarı ile Dış Ticaret  

İhracat 
 

 

İthalat 
 

 



 

 

 

TÜRKİYE ile TİCARET  
 

Türkiye-Nijerya Dış Ticareti 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

Türkiye’nin Nijerya’ya İhracatında Başlıca Ürünler 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Türkiye’nin Nijerya’dan İthalatında Başlıca Ürünler 
 

 

 

 

Not: Çalışmada kullanılan veriler; TÜİK, T.C. Ticaret Bakanlığı, çeşitli ansiklopedi siteleri ile Gebze Ticaret 
Odası Dış Ticaret Eğitim Notlarından derlenmiştir. 

 


